РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ         КАМЧАТСКИЙ    КРАЙ                                           Администрация  муниципального  образования  сельское  поселение «село Ачайваям»
688815 Камчатский край, Олюторский район, село Ачайваям, улица Оленеводов, 16-А                          телефон/факс: 8(415-44) 51-5-02, 51-5-74, 51-5-43, e-mail:achaivayam@inbox.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы  администрации муниципального образования - сельское поселение «село Ачайваям»

от  14.02.2017г.      № 8                                                                    с.Ачайваям

Об утверждении плана мероприятий
по подготовке объектов жилищно-коммунального
хозяйства и социально – культурной сферы
к работе в осенне-зимний период 2017/2018г.г.
 на территории  сельского поселения
«село Ачайваям»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечений своевременной подготовки объектов ЖКХ  и социально-культурного назначения на территории сельского поселения «село Ачайваям»,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и социально-культурной сферы к работе в осенне-зимний период 2017/2018 года на территории сельского поселения согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования (обнародования) на информационном стенде,  официальном сайте  администрации сельского поселения.
 3. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации МО СП «село Ачайваям»                   Н.А.Эминина

Приложение
 к постановлению Администрации
                                                                                          сельского поселения «село Ачайваям»
 от 14.02.2017 № 8

ПЛАН
мероприятий по подготовке объектов ЖКХ, жилого фонда СП, социальных учреждений, организаций сельского поселения к работе в осенне - зимний период 2017 - 2018 гг.

	№п/п
	Наименование объекта
	Необходимое выполнение видов работ

	1
	Котельная
	1) профилактические  работы  трубопроводов отопления;
2) капитальный  ремонт  стального водогрейного котла КВр-0,93К.

	2.
	Тепловые сети
	1).Гидравлические испытания тепловых сетей с последующим устранением выявленных дефектов – 2,659 км;
2).Капитальный ремонт участков тепловой изоляции трубопроводов надземной прокладки тепловых сетей (2Ду 65 мм, L =30 п.м.

	3.
	ДЭС
	1).Текущий ремонт дизель-генератора марки RK280GF, СТ. № 1.

	  4.
	Водозабор (водонапорная башня)
	1) Профилактические работы ;

	  5.
	Сети ХВС
	1).Профилактические и гидравлические работы , 1,7/1/1 км/ед.

	6
	Жилой фонд
	1) Промывка внутридомовых сетей отопления ул.Каюю,39.72, ул.Оленеводов, 14, ул.Школьная,54 –  4 МКД,  174 радиаторов;
2). Капитальный ремонт кровли ул.Оленеводов,12, 16,18 – 3 МКД;
3). Приборы учёта ХВС (приобретение)  -      шт.
4). Косметические ремонты подъездов  МКД – 14;
5). Снос и уборка территории аварийного здания  бывшего интерната.

	7.

	Маневренный фонд
	1).Ремонт помещений (общежитие) ул.Каюю,38 (побелка потолков, покраска стен, полов,установка дверей и др.)

	8.
	МКОУ «Ачайваямская СОШ»
	1). Ремонт фасада;
2). Ремонт спортивного зала;
3). Установка ударопоглощающего покрытия уличной спортплощадке;
4). Косметический ремонт помещений;
5). Промывка, опрессовка системы отопления.

	9.
	МКОУ Детский сад «Снежинка»
	1).Промывка и опрессовка системы отопления.

	10.
	СДК с.Ачайваям
	1).Капитальный ремонт системы отопления;
2).Ремонт пола.

	11.
	ФАП с.Ачайваям
	 1). Опрессовка системы отопления

3